



Pierwsze wydanie polskie „0 zabijaniu” Dave’a Grossmana, obowiązkowej lektury dla studentów Akademii West Point, traktuje o zachowaniu żołnierzy w obliczu zagrożenia na polu bitwy zarówno w historii ostatnich, jak i zamierzonych konfliktów zbrojnych. Grossman, opierając się na zaskakujących badaniach S.L.A. Marshalla, zastanawia się, dlaczego jedynie 15-20% żołnierzy aż do wojny wietnamskiej używało broni przeciwko nieprzyjaciółom. Przetłomem – zdaniem autora – było odpowiednie warunkowanie, tak by użycie broni nie wiązało się z wrodzoną człowiekowi traumą. Czytelnicy serii „360 stopni” znajdą w nominowanej do Nagrody Pulitzera książce podpułkownika marines odpowiedzi na pytania o kontrolę stresu, współpracę w ramach grupy, wreszcie przygotowanie do zadania, w której stawką może być ludzkie życie.

Trudne pytania stawia w tej książce Dave Grossman. Zgłębia wszelkie aspekty najstraszniejszego czynu, jaki może popełnić człowiek.

JOANNA NIKODEMSKA  
Focus

„0 zabijaniu” szokuje, ale z zaprezentowanymi przez autora tezami trudno się nie zgodzić.

MACIEJ SZOPA  
Polska Zbrojna

Zabijanie to w naszej kulturze temat tabu. Ten z kategorii, jeśli nawet się to robi, to się o tym nie mówi. Dave Grossman nie tylko o tym pisze, ale na dodatek ze znanstwem.

JULIUSZ ĆWIELUCH  
Polityka

Prokuratorzy i sędziowie badający sprawę Nangar Khel powinni przeczytać tę książkę.

JACEK KACZMAREK  
TVN

#### O AUTORZE:

Emerytowany podpułkownik armii amerykańskiej z 23-letnim stażem (sierżant US 82nd Airborne, plutonowy w 9th Division, US Army Ranger, dowódca kompanii w 7th (Light) Infantry Division), wykładowca na uniwersytecie stanowym Arkansas w Instytucie Wojskowości i były profesor psychologii w Akademii West Point, autor książek „0 zabijaniu” i „0 walce”, założyciel Instytutu Killology.



Książka stanie się lekturą obowiązkową wszystkich studentów uczelni wojskowych w Polsce i żyjących jeszcze weteranów II wojny światowej.

gen.bryg. JANUSZ BRONOWICZ  
szef wojsk pancernych WP



Wnikliwa analiza wniosków Grossmana pomoże naszym żołnierzom zakończyć ten konflikt zwycięsko, a ich żonom i matkom lepiej poznać własnych mężów i synów.

mjr GRZEGORZ KALICIAK  
dowódca obrony ratusza w irackiej Karbali